
                         
             Република Србија 

  МИНИСТАРСТВО ПРИВРЕДЕ 

             Кнеза Милоша 20 

        Број: 404-02-83/2020-02 

            6. јул 2020. године 

                    Б е о г р а д 

 

 

 

ОДГОВОР НА ПИТАЊА И УКАЗАНЕ НЕЛОГИЧНОСТИ 

ЗАИНТЕРЕСОВАНОГ ЛИЦА 

 

 

 У вези са конкурсном документацијом за јавну набавку број 37/2020 - услуге 
превођења, заинтересовано лице указало је наручиоцу на евентуалне нелогичности и 
затражило измену конкурсне документације у делу додатних услова које понуђач треба да 
испуњава, односно пословног капацитета за све три партије у периоду од три године пре 
објављивања позива. 

 Наиме, како је позив за подношење понуда објављен на Порталу јавних набавки 
01.07.2020. год, произилази да је референтни период од 01.07.2017. год. до 01.07.2020. год. 
и потребно је конкурсну документацију уподобити и навести тај период, а не 2017, 2018. и 
2019. год. како је наведено у обрасцима референтних потврда. 
 Наручилац истиче да су референтне потврде у потпуности усклађене са 
дефинисаним додатним условима у конкурсној документацији, јер захтевани пословни 
капацитет се односи на период од три године пре објављивања позива, односно на три 
календарске године пре објављивања истог (2017, 2018. и 2019. годину), а не на период од 
три године од дана објављивања позива (како то наводи заинтересовано лице у свом 
захтеву), тако да тај период не обухвата и део 2020. године. 
 Сходно наведеном, у складу са чланом 63. став 3. Закона о јавним набавкама 
(„Службени гласник РС“ број 124/12, 14/15 и 68/15) наручилац објављује одговор да неће 
мењати конкурсну документацију, нити продужавати рок за подношење понуда. 
 

 

 

       КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ 

  

 


